
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№2 г.АЧХОЙ-МАРТАН»

(МБОУ «СОШ№2 г.Ачхой-Мартан»)
Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени

«Т1ЕХЬА-МАРТАНАН№2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАНШКОЛА»
(МБДУ «Т1ехьа-Мартанан №2 йолу ййш»)

366612,ЧР, г. Ачхой-Мартан, ул.В.И.Чапаева,66
e-mail:mbou-achhoy2@mail.ru;https://sosh2.edu95.ru

ОКПО 63426622; ОГРН 1092033001114;ИНН/КПП 2002003280/200201001

ПРИКАЗ
29 августа 2025 г. № _____

Ачхой-Мартан

об утверждении единого графика
проведения оценочных мероприятий

На основании статьи 28 и статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3
«Закона об образовании в Российской Федерации», в целях систематизации
проведения оценочных мероприятий в МБОУ «СОШ№2 г. Ачхой-Мартан», в
соответствии с федеральными образовательными программами общего образования,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить единый график оценочных мероприятий МБОУ «СОШ№2 г. Ачхой-
Мартан» на 2025-2026 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по УР Зубайраевой Х.В.:

2.1. Контролировать соблюдение единого графика оценочных мероприятий,
указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать
проекты его корректировки.
2.2. Проинформировать обучающихся МБОУ «СОШ№2 г. Ачхой-Мартан» и их
родителей (законных представителей) о датах проведения оценочных мероприятий
в 2025-2026 учебном году.
3. В соответствии с рекомендациями:
3.1. Не проводить оценочные мероприятия на первом и последнем уроках, за
исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в
неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании;
3.2. Не проводить для обучающихся одного класса более одного оценочного
мероприятия в день.
4. Заместителю директора по ИКТ Хаджаевой Л.Л. разместить данный приказ на



официальном сайте школы на главной странице подраздела «Документы» раздела
«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа.
5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана,
вызванных:
1.1. Эпидемиологической ситуацией;
1.2. Участием ОО в проведении национальных или международных исследованиях
качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие
согласовано после публикации ОО графика;
1.3. Другими значимыми причинами.
2. В случае корректировки графика заместителю директора по ИКТ Хаджаевой Л.Л.
на официальном сайте школы поместить его актуальную версию.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР
Зубайраевой Х.В.

Директор Абдулкадырова Ф.В.

С приказом ознакомлен(ы) Хаджаева Л.Л.
Зубайраева Х.В.



Количество контрольных работ по учебным предметам в 2 классе

№ Учебный
предмет

Общ
ее
кол-
во
часо
в за
год

Кол-
во
конт
р.

рабо
т за
год

Доля
часов,

отведённ
ых на

контроль
ные

работы,
от общего
количеств
а часов по
программ

е

КР 1
№

урока/тем
а (раздел)
или вид

КР 2
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 3
№

урока/тем
а (раздел)
или вид

КР 4
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 5
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 6
№

урока/тем
а (раздел)
или вид

КР 7
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 8
№

урока/тема
(раздел)
или вид

КР 9
№

урока/тема
(раздел)
или вид

КР 10
№

урока/тема
(раздел) или

вид

КР 11
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 12
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 13
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

1 Русский
язык 170 13 8%

Урок №
20/

Предложе
ние и
слово

Урок №
31/

Корень
слова

Урок №
34/ КР за 1
четверть

Урок №
41/

Состав
слова

Урок №
55/ Звуки
и буквы

Урок № 65/
Правописани

е слов с
проверяемы

ми и
непроверяем

ыми
безударными
гласными в
корне слова

Урок №
75/ КР за

2
четверть

Урок № 90/
Правописан
ие слов с

парными по
звонкости-
глухости

согласными
в корне
слова

Урок № 101/
Правописан
ие слов с

разделитель
ным ъ и ь
знаками

Урок № 120/
Имя

существител
ьное

Урок №
134/ КР
за 3

четверть

Урок №
163/

Изложен
ие

Урок №
166/ГКР

2 Литературно
е чтение 102 8 8%

Урок №
21/ КР за
1 четверть

Урок №
44/ КР за

2
четверть

Урок №
52/ О

братьях
наших

меньших

Урок №
61/Звуки
и краски
зимней
природы

Урок №
75/ КР за
3 четверть

Урок №
88/О
наших

близких, о
семье

Урок №
94/ГКР

Урок №
100/Зарубе

жная
литература

3
Родной

(чеченский)
язык

68 5 7%
Урок №
14/КР за 1
четверть

Урок №
30/КР за

2
четверть

Урок №
39/

Контрольн
ое

списывани
е

Урок №
50/КР за 3
четверть

Урок №
65 /ГКР

4
Литературно
е чтение на
родном

(чеченском)
языке

68 5 7%
Урок №
15/КР за 1
четверть

Урок №
31/КР за

2
четверть

Урок № 40
/Составле

ние
высказыва
ния на

заданную
тему

Урок №
51/КР за 3
четверть

Урок №
66/ГКР

5
Иностранны

й
(английский)

язык
34 2 6%

Урок №
14/КР за 1
полугодие

Урок №
31/ГКР

6 Математика 136 7 5%
Урок №
27/ КР №

1 (1
четверть)

Урок №
48/КР №

2

Урок №
59/КР №

3 (2
четверть)

Урок №
75/ КР №4

Урок №
101/КР
№5 (3

четверть)

Урок №
118/КР №6

Урок №
132/ГКР

7 Окружающи
й мир 68 5 7%

Урок №
13/КР за 1
четверть

Урок №
29/КР за

2
четверть

Урок №
39/Челове

к и
природа,
человек и
общество

Урок №
52/КР за 3
четверть

Урок №
63/ГКР



8
Изобразител

ьное
искусство

17 1 6% Урок №
14/ГКР

9 Музыка 17 1 6% Урок №
14/ГКР

10 Труд
(технология) 34 2 6%

Урок №
14/КР за 1
полугодие

Урок №
29/ГКР

11 Физическая
культура 68 5 7%

Урок №
15/КР за 1
четверть

Урок №
31/КР за

2
четверть

Урок №
51/КР за 3
четверть

Урок №
66/Итогов

ое
письменн

ое
тестирова
ние (ГКР)

Урок №
67/Итогов

ое
практичес

кое
тестирова
ние (ГКР)



Количество контрольных работ по учебным предметам в 3 классе

№ Учебный
предмет

Об
щее
кол
-во
час
ов
за
год

Ко
л-
во
кон
тр.
раб
от
за
год

Доля
часов,
отведён
ных на
контро
льные
работы,

от
общего
количес
тва
часов
по

програ
мме

КР 1
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 2
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 3
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 4
№

урока/тема
(раздел) или

вид

КР 5
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 6
№

урока/тема
(раздел)
или вид

КР 7
№

урока/тема
(раздел)
или вид

КР 8
№

урока/тема
(раздел)
или вид

КР 9
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 10
№

урока/тема
(раздел)
или вид

КР 11
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 12
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 13
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 14
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

1 Русский
язык 170 14 8%

Урок
№ 36/
КР за
1

четве
рть

Урок №
48/

Изложе
ние

Урок №
53/

Правопи
сание

проверяе
мых и

непровер
яемых

безударн
ых

гласных
в корне
слова»

Урок №
62/Правопис
ание слов с
орфограмма
ми в корне

Урок №
71/ КР
за 2

четверт
ь

Урок №
91/Мягки
й знак
после

шипящих
на конце
имён

существит
ельных

Урок №
103/Склон
ение имен
существит
ельных по
падежам

Урок №
114/Право
писание

безударны
х

окончаний
имён

существит
ельных

Урок
№

125/К
Р за 3
четве
рть

132/Право
писание

безударны
х

падежных
окончаний

имен
прилагател

ьных

140/Лич
ные

местоим
ения»

152/Изло
жение

155/Г
лагол

162/Г
КР

2
Литерат
урное
чтение

102 7 7%

Урок
№

22/КР
за 1
четве
рть

Урок №
38/Твор
чество
Л.Н.

Толстог
о

Урок №
45/КР за

2
четверть

Урок №
68/Взаимоот
ношения
человека и
животных

Урок №
77/КР
за 3

четверт
ь

Урок №
89/ГКР

Урок №
100/Заруб
ежная

литератур
а

3
Родной
(чеченск
ий) язык

68 5 7%

Урок
№

14/КР
за 1
четве
рть

Урок №
30/КР за

2
четверть

Урок №
40/

Контрол
ьное

списыва
ние

Урок №
50/КР за 3
четверть

Урок №
65/ГКР

4

Литерат
урное
чтение
на

родном
(чеченск

ом)
языке

68 5 7%

Урок
№

14/КР
за 1
четве
рть

Урок №
30/КР за

2
четверть

Урок №
40/Соста
вление
краткого
отзыва о
прочитан

ном
тексте
по

алгоритм
у

Урок №
51/КР за 3
четверть

Урок №
65/ГКР



5

Иностра
нный

(английс
кий)
язык

34 2 6%

Урок
№ 14/
КР за
1

полуг
одие

Урок №
32/ГКР

6 Математ
ика 136 8 6%

Урок
№

26/КР
№1 (1
четве
рть)

Урок №
52/КР №

2

Урок №
58/ КР
№3 (2
четверт

ь)

Урок №
88/КР № 4

Урок №
98/КР
№ 5 (3
четверт

ь)

Урок №
111/КР №

6

Урок №
127/ КР №

7
Урок №
135/ГКР

7
Окружа
ющий
мир

68 5 7%

Урок
№

14/КР
за 1
четве
рть

Урок №
29/КР за

2
четверть

Урок №
41/

Человек
и

природа
.

Здоров
ый обра
зжизни

Урок №
51/КР за 3
четверть

Урок №
61/ГКР

8
Изобрази
тельное
искусство

17 1 6%
Урок
№

14/ГК
Р

9 Музыка 17 1 6%
Урок
№

14/ГК
Р

1
0

Труд
(технолог

ия)
34 2 6%

Урок
№

14/КР
за 1
полуг
одие

Урок №
29/ГКР

1
1

Физическ
ая

культура
68 5 7%

Урок
№

15/КР
за 1
четве
рть

Урок №
31/КР за

2
четверть

Урок №
51/КР
за 3

четверт
ь

Урок №
66/Итоговое
письменное
тестировани

е (ГКР)

Урок №
67/Итог
овое

практич
еское
тестиро
вание
(ГКР)



Количество контрольных работ по учебным предметам в 4 классе

№
Учебны

й
предме

т

Об
ще
е
ко
л-
во
ча
сов
за
год

Ко
л-
во
ко
нт
р.
ра
бо
т
за
год

Доля
часов,
отведё
нных
на

контр
ольны

е
работ
ы, от
общег
о

колич
ества
часов
по

прогр
амме

КР 1
№

урока
/тема
(разде
л)
или
вид

КР 2
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 3
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 4
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 5
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 6
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 7
№
урок
а/тем
а

(разд
ел)
или
вид

КР 8
№

урока/
тема

(раздел
) или
вид

КР 9
№
урок
а/тем
а

(разд
ел)
или
вид

КР 10
№

урока
/тема
(разде
л) или
вид

КР
11
№
урок
а/тем
а

(разд
ел)
или
вид

КР
12
№
урок
а/тем
а

(разд
ел)
или
вид

КР
13
№
урок
а/тем
а

(разд
ел)
или
вид

КР 14
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 15
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР
16
№
урок
а/тем
а

(разд
ел)
или
вид

КР
17
№
урок
а/тем
а

(разд
ел)
или
вид

1 Русский
язык

17
0 17 10%

Урок
№

31/Зап
ятая
между
одноро
дными
членам

и»
Запята

я
между
одноро
дными
членам

и,
соедин
енным

и
союзо
м

Урок
№38/
КР за
1

четвер
ть

Урок
№44/
Предл
ожение

Урок №
70/Конт
рольный
диктант

Урок
№

78/КР
за 2

четвер
ть

Урок
№85/Пра
вописани

е
безударн

ых
падежны

х
окончани
й имен

существи
тельных

Урок
№ 87/
Изло
жени
е

Урок
№ 106/
Имя

прилаг
ательн
ое

Урок
№
110/
Изло
жени
е

Урок
№
114/
Место
имени

е

Урок
№
116/
Изло
жени
е

Урок
№
123/
Наст
ояще
е,

прош
едше
е и
буду
щее
врем
я

глаго
ла

Урок
№
129/
КР за
3

четве
рть

Урок №
142/Пра
вописан

ие
безударн

ых
личных
окончан

ий
глаголов

Урок
№

149/Со
чинени

е

Урок
№

156/В
ПР

Урок
№
160/Г
лагол

2
Литерат
урное
чтение

10
2 8 8%

Урок
№

22/КР
за 1

четвер
ть

Урок №
44/КР
за 2

четверт
ь

Урок №
54/Лите
ратурна
я сказка

Урок №
65/Юмор
истическ

ие
произведе
ния» и
«Пьеса

74/Прои
зведени

я о
детях

Урок №
79/КР за 3
четверть

Урок
№

90/ГК
Р

(ВПР)

Урок №
100/Зару
бежная
литерат
ура

3
Родной
(чеченс
кий)
язык

68 5 7%

Урок
№

14/КР
за 1

четвер
ть

Урок №
20/Конт
рольны

й
диктант

Урок №
30/КР
за 2

четверт
ь

Урок №
39/Контр
ольное

списыван
ие

Урок №
50/КР за

3
четверт

ь

Урок №
65/ГКР



4

Литерат
урное
чтение
на

родном
(чеченс
ком)
языке

68 5 7%

Урок
№ 15/
КР за
1

четве
рть

Урок
№

31/КР
за 2

четвер
ть

Урок №
40/

Составл
ение

письме
нного
высказ
ывания

на
заданну
ю тему
по

содержа
нию

произве
дения

Урок №
51/КР за

3
четверть

Урок
№ 65/
ГКР

5

Иностра
нный

(англий
ский)
язык

34 2 6%

Урок
№ 14/
КР за
1

полуг
одие

Урок
№

32/ГКР

6 Матема
тика

13
6 8 6%

Урок
№

20/КР
№ 1

Урок
№

28/КР
№ 2 (1
четвер
ть)

Урок
№

46/КР
№ 3

Урок №
59/КР №

4 (2
четверть

)

Урок
№

85/КР
№ 5

Урок №
103/КР
№ 6 (3

четверть)

Урок
№

114/К
Р №
7

Урок
№

127/ВП
Р

7
Окружа
ющий
мир

68 5 7%

Урок
№

13/КР
за 1
четве
рть

Урок
№

29/КР
за 2

четвер
ть

Урок №
39/«При
родные
зоны

России»
и

«Форм
ы

земной
поверхн
ости.

Водоем
ы и их
разнооб
разие».

Урок №
52/КР за

3
четверть

Урок
№

63/ГКР
(ВПР)

8

Изобраз
ительно

е
искусст

во

17 1 6%
Урок
№

14/ГК
Р

9 Музыка 17 1 6%

Урок
№

14/ГК
Р



10

Труд
(технол
огия)

34 2 6%

Урок
№

14/КР
за 1
полуг
одие

Урок
№

29/ГКР

11

Физиче
ская

культур
а

51 4 8%

Урок
№

11/КР
за 1
четве
рть

Урок
№

23/КР
за 2

четвер
ть

Урок
№

37/КР
за 3

четвер
ть

Урок №
44/

Итогово
е

письмен
ное

тестиров
ание
(ГКР)



Количество контрольных работ по учебным предметам в 5 классе

№ Учебный
предмет

Об
щее
кол
-во
час
ов
за
год

Кол
-во
кон
тр.
раб
от
за
год

Доля
часов,
отведён
ных на
контрол
ьные

работы,
от

общего
количес
тва
часов
по

програ
мме

КР 1
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 2
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 3
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 4
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 5
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 6
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 7
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 8
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 9
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 10
№

урока/тем
а (раздел)
или вид

КР 11
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 12
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 13
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 14
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 15
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 16
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

1 Русский
язык 170 13 8%

Урок №
8/

Повторе
ние

изученно
го в

начально
й школе

Урок
№

38/КР
за 1

четвер
ть

Урок №
57/Морф
емика.
Орфогра

фия

Урок
№ 62/
Сочин
ение

Урок №
70/

Лексикол
огия

Урок
№

78/КР
за 2

четвер
ть

Урок
№ 84/
Сочин
ение-
описан

ие
картин

ы

Урок №
100/Син
таксис и
пунктуа
ция

Урок
№ 106/
Излож
ение

выборо
чное

Урок №
126/Имя
существит
ельное

Урок №
134/сочи
нение-

описание
(КР за 3
четверть)

Урок №
140/ Имя
прилагат
ельное

Урок
№

148/В
ПР

Урок
№ 166/
Глагол

2 Литератур
а 102 5 5%

Урок №
20/КР за

1
четверть

Урок №
48/

Русская
классик
а (КР за

2
четверт

ь)

Урок №
78/КР за

3
четверть

Урок
№ 88/
Сочин
ение
"Люби
мая

сказка
Х.К.
Андер
сена"

Урок №
96//ВПР
(ГКР)

3
Родной

(чеченски
й) язык

68 5 7%
Урок №
14/КР за

1
четверть

Урок №
30/КР
за 2

четверт
ь

Урок №
38/

Изложен
ие

(подробн
ое)

Урок
№

50/КР
за 3

четвер
ть

Урок №
64/ ГКР

4

Родная
(чеченска

я)
литератур

а

68 5 7%
Урок №
13/КР за

1
четверть

Урок №
29/КР
за 2

четверт
ь

Урок №
37/Сочин
ение по
произвед
ению

Х.Сарака
ева

"Баьпкан
чкъуьйри

г"

Урок
№

49/КР
за 3

четвер
ть

Урок №
62/ ГКР

5 Иностран
ный язык 68 4 6%

Урок №
14/ КР за

1
четверть

Урок №
30/КР
за 2

четверт
ь

Урок №
51/ КР за

3
четверть

Урок
№ 64/
ВПР
(ГКР)



6 Математи
ка 170 7 4%

Урок №
39/КР за

1
четверть

Урок №
78/ КР
за 2

четверт
ь

Урок №
103/

Обыкнов
енные
дроби

Урок
№ 127/
КР за 3
четвер
ть

Урок №
151/Десят
ичные
дроби

Урок
№ 157/
ВПР

Урок
№

158/В
ПР

7 История 102 7 7%

Урок №
8/История
Древнего
мира.

Первобыт
ное

обществ
о

Урок №
20/КР
за 1

четверт
ь

Урок №
29/«Восто

чное
Средиземн
оморье в
древности

»

Урок
№

41/КР
за 2

четвер
ть

Урок №
65/

Древняя
греция

Урок №
71/КР
за 3

четверт
ь

Урок
№

95/ВП
Р

(ГКР)

8

География 34 3

9%

Урок №
15/

Изображе
ния

земной
поверхнос
ти (КР за

2
четверть)

30/
ВПР
(ГКР)

31/ ВПР
(ГКР)

9

Биология 34 3

9%

Урок №
7/Метод

ы
изучения
живой

природы

Урок №
15/

Организм
ы- тела
живой

природы
(КР за 1
полугоди

е)

Урок №
29/ ВПР
(ГКР)

10
Изобразит
ельное

искусство 17 1
6% Урок

15/ ГКР
11 Музыка 17 1 6% Урок №

15 /ГКР

12

Труд
(технолог

ия) 68 3

4%

Урок №
14/

Производ
ство

бумаги,
история и
современн

ые
технологи

и.
Составлен

ие
технологи
ческой
карты

выполнен
ия

изделия
из бумаги
(КР за 1
четверть)

Урок
48/

Защита
проекта
"Издели
е из

текстил
ьных

материа
лов"

(КР за 3
четверт

ь)

Урок 67
/ Защита
проекта

по
робототе
хнике
(ГКР)

13
Физическ

ая
культура

68 5 7%
Урок №
15/КР за

1
четверть

Урок
№

31/КР
за 2

четвер
ть

Урок №
51/КР за

3
четверть

Урок №
66/

Итоговое
письменн

ое
тестиров
ание
(ГКР)

Урок №
67/Итогово

е
практическ

ое
тестирован
ие (ГКР)



Количество контрольных работ по учебным предметам в 6 классе

№ Учебный
предмет

Об
щее
кол
-во
час
ов
за
год

Кол
-во
кон
тр.
раб
от
за
год

Доля
часов,
отведён
ных на
контрол
ьные

работы,
от

общего
количес
тва
часов
по

програ
мме

КР 1
№

урока/тем
а (раздел)
или вид

КР 2
№

урока/
тема

(раздел
) или
вид

КР 3
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 4
№

урока/т
ема

(раздел
) или
вид

КР 5
№

урока/тема
(раздел)
или вид

КР 6
№

урока/тема
(раздел) или

вид

КР 7
№

урока/тем
а (раздел)
или вид

КР 8
№

урока/т
ема

(раздел)
или вид

КР 9
№

урока/т
ема

(раздел
) или
вид

КР 10
№

урока/те
ма

(раздел)
или вид

КР 11
№

урока/т
ема

(раздел
) или
вид

КР 12
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 13
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 14
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

КР 15
№

урока/
тема
(разде
л) или
вид

1 Русский
язык 170 15 9%

Урок № 9/
Диктант
(Контроль

ная
работа)

Урок
№

31/Текс
т

Урок №
38/КР за 1
четверть

Урок №
42/Сочин
ение-

описание
природы

и
местност

и

Урок №
45/Лексико

логия.
Культура

речи

Урок №
62/Словообр
азование.
Культура
речи.

Орфография

Урок №
74/ Имя

существит
ельное
(КР за 2
четверть)

Урок №
83/Изло
жение
подробн

ое
(сжатое)

Урок №
90/Сочи
нение-
описани

е
внешнос

ти
человека

Урок №
92/Имя
прилагат
ельное

Урок №
112/Имя
числите
льное

Урок
№ 121/
Сочин
ение-
описан

ие
картин

ы

Урок
№ 133/
КР за 3
четвер
ть

Урок
№

156/В
ПР

Урок
№

161/Гл
агол

2 Литератур
а 102 5 5%

Урок №
21/ КР за
1 четверть

Урок
№

44/КР
за 2

четверт
ь

Урок №
56/Герои
произведе
ний XIX
века

Урок №
78/КР за

3
четверть

Урок №
87/ВПР
(ГКР)

3
Родной

(чеченски
й) язык

68 6 9%
Урок №
13/КР за 1
четверть

Урок
№

29/КР
за 2

четверт
ь

Урок №
37/

Сочинени
е -

описание

Урок №
49/КР
за 3

четверт
ь

Урок № 57/
Изложение
(подробное/
сжатое)

Урок № 63/
ГКР

4

Родная
(чеченска

я)
литератур

а

68 5 7%
Урок №
14/КР за 1
четверть

Урок №
24/Сочи
нение по
произве
дению
Х.Эдило

ва
"Ненан
безам"

Урок №
30/КР за 2
четверть

Урок №
50/КР
за 3

четверт
ь

Урок № 64/
ГКР

5 Иностран
ный язык 102 4 4%

Урок №
20/КР за 1
четверть

Урок
№ 46/
КР за 2
четверт

ь

Урок №
81/КР за 3
четверть

Урок №
98/ВПР
(ГКР)

6 Математи
ка 170 9 5%

Урок №
30/Натура
льные

Урок
№

38/КР
Урок №
69/ Дроби

Урок №
79/ КР
за 2

Урок №
95/Выражени
я с буквами.
Фигуры на

Урок №
127/КР за 3
четверть

Урок №
135/Буквенны
е выражения.
Положительн

ые и

Урок №
159/ВПР

Урок №
160/ВП

Р



числа за 1
четверт

ь

четверт
ь

плоскости отрицательны
е числа

7 История 102 7 7%

Урок №
8/Европа в
раннее

Средневеко
вье,

Мусульман
ская

цивилизаци
я в VII—ХI

вв.

Урок
№ 17/
КР за 1
четверт

ь

Урок №
28/Истори
ческое и
культурно

е
наследие
Средних
веков

Урок №
43/КР
за 2

четверт
ь

Урок №
56/Русские
земли в
середине
XII —

начале XIII
в.

Урок №
75/КР за 3
четверть

Урок №
96/ВПР/Г

КР

8 География 34 3 9%

Урок № 15/
Атмосфера

—
воздушная
оболочка
(КР за 1

полугодие)

Урок
№ 27/
ВПР
(ГКР)

Урок №
28/ ВПР
(ГКР)

9 Биология 34 3 9%

Урок № 6/
Растительн
ая клетка,
химический
состав и её
жизнежеяте
льность

Урок
№

14/КР
за 1

полуго
дие

Урок №
27/ ВПР
(ГКР)

10
Изобразит
ельное

искусство
17 1 6% Урок №15

/ГКР

11 Музыка 17 1 6% Урок №15
/ГКР

12
Труд

(технолог
ия)

68 3 4%

Урок №
14/Свойст

ва
металлов
и сплавов
(КР за 1
четверть)

Урок
№

48/Защ
ита

проекта
"Издел
ие из

текстил
ьных
матери
алов"
(КР за

3
четверт

ь)

Урок № 68/
Защита

проекта по
робототехн
ике. Мир
профессий.
Профессии
в области
робототехн

ики:
мобильный
робототехн

ик,
робототехн

ик в
машиностр
оении и
другие
(ГКР)

13
Физическ

ая
культура

68 5 7%
Урок №
15/КР за 1
четверть

Урок
№

31/КР
за 2

четверт
ь

Урок №
51/КР за 3
четверть

Урок №
66/Итог
овое

письме
нное

тестиро
вание
(ГКР)

Урок №
67/Итогово

е
практическ

ое
тестирован
ие (ГКР)



Количество контрольных работ по учебным предметам в 7 классе

№ Учебный
предмет

Общее
кол-
во

часов
за год

Кол-
во

контр.
работ
за год

Доля часов,
отведённых

на
контрольные
работы, от
общего

количества
часов по
программе

КР 1
№ урока/тема

(раздел) или вид

КР 2
№ урока/тема

(раздел) или вид

КР 3
№ урока/тема

(раздел) или вид

КР 4
№

урока/тема
(раздел) или

вид

КР 5
№ урока/тема
(раздел) или

вид

КР 6
№

урока/тема
(раздел)
или вид

КР 7
№

урока/тема
(раздел)
или вид

КР 8
№

урока/тема
(раздел) или

вид

КР 9
№ урока/тема
(раздел) или

вид

КР 10
№

урока/тема
(раздел)
или вид

КР 11
№

урока/тема
(раздел)
или вид

1 Русский язык 136 11 8%

Урок №
6/Контрольная

работа (диктант с
грамматическим

заданием)

Урок №
9/Сочинение на
лингвистическую

тему

Урок № 18/
Сочинение-

рассуждение на
тему"Милосердие"

Урок №
25/Сочинение

на тему
"Нравственный
выбор" (КР за 1

четверть)

Урок №
44/Сочинение
(Изложение)

Урок №
48/Диктант с
продолжением

Урок №
58/Сочинение-

описание
картины

Урок №
64/Контрольная

работа по
темам

"Причастие" и
"Деепричастие"

(КР за 2
четверть)

Урок № 86/
Диктант с

грамматическим
заданием

Урок №
108 / КР за
3 четверть

Урок №
125/ВПР

2 Литература 68 5 7% Урок № 14/ КР за
1 четверть

Урок № 31/ КР за 2
четверть

Урок № 35/Литература и
история: изображение
исторических событий в
произведениях XIX века

(письменный ответ,
тесты, творческая

работа)

Урок № 51/
КР за 3
четверть

Урок № 59/ВПР
(ГКР)

3
Родной

(чеченский)
язык

68 6 9% Урок № 14/КР за 1
четверть

Урок № 24/
Изложение

(подробное/сжатое)
Урок № 29/ КР за

2 четверть
Урок № 40/
Сочинение-
описание

Урок № 49/КР
за 3 четверть

Урок № 64/
ГКР

4
Родная

(чеченская)
литература

68 6 9% Урок № 12/КР за 1
четверть

Урок №
22/Сочинение по
произведению
А.Айдамирова
"МухIажарш"

Урок № 28/КР за 2
четверть

Урок №
45/Сочинение

по
произведению
Ш.Рашидова
"Ден весет"

Урок № 50/КР
за 3 четверть

Урок №
63/ГКР

5 Иностранный
язык 68 4 6% Урок № 14/КР за 1

четверть
Урок № 30/КР за 2

четверть
Урок № 51/ КР за

3 четверть
Урок №

64/ВПР (ГКР)

6 Алгебра 102 6 6% Урок № 24/КР за 1
четверть

Урок № 47/КР за 2
четверть

Урок №
52/Алгебраические

выражения
Урок № 72/КР
за 3 четверть Урок № 95/ВПР Урок №

96/ВПР

7 Геометрия 68 6 9% Урок № 16/КР за 1
четверть

Урок № 30/КР за 2
четверть

Урок № 36/
Треугольники

Урок № 50/КР
за 3 четверть

64/ Окружностьи круг.Геометрическиепостроения"
Урок № 64/

ВПР

8 Вероятность и
статистика 34 2 6% Урок № 16/ КР за

1 полугодие Урок № 31/ ВПР



9 Информатика 34 3 9% Урок № 8/ КР за 1
четверть

Урок № 16/ КР за 2
четверть

Урок №30/ВПР
(ГКР)

10 История 102 8 8%
Урок № 5/Эпоха

Великих
географических

открытий

Урок № 22/КР за 1
четверть

Урок № 28/
Историческое и
культурное

наследие Раннего
Нового времени

Урок № 46/КР
за 2 четверть

Урок №
66/Смута в
России

Урок №
75/КР за 3
четверть

Урок №
95/Родного

края
Урок №

97/ВПР (ГКР)

11 География 68 4 6%

Урок № 23/
Атмосфера и

климаты Земли" и
"Мировой океан —
основная часть

гидросферы (КР за 2
четверть)

Урок № 45/Южные
материки (КР за 3

четверть)
57/ ВПР (ГКР) 58/ ВПР

(ГКР)

12 Физика 68 4 6%

Урок № 15/Строение
вещества.

Механическое
движение (КР за 1

четверть)

Урок № 30/Вес тела.
Графическое

изображение сил.
Силы (КР за 2
четверть)

Урок № 51/Давление
твердых тел,

жидкостей и газов
(КР за 3 четверть)

65/ВПР (ГКР)

13 Биология 34 3 9%

Урок №
10/Особенности

строения и
жизнедеятельность

споровых
растений

Урок № 15/ КР за 1
полугодие

Урок № 27/ ВПР
(ГКР)

14 Изобразительное
искусство 17 1 6% Урок №15/ ГКР

15 Музыка 17 1 6% Урок №15 /ГКР

16 Труд
(технология) 68 4 6%

Урок № 14/Типы
макетов. Выполнение
эскиза макета (по
выбору) (КР за 1

четверть)

Урок № 42/ Защита
проекта по теме

"Технологии обработки
пищевых продуктов" (КР

за 3 четверть)

Урок № 67 / Защита
учебного проекта
"Взаимодействие
роботов" (ГКР)

17 Физическая
культура 68 5 7% Урок № 15/КР за 1

четверть
Урок № 31/КР за 2

четверть
Урок № 51/КР за 3

четверть

Урок №
66/КР.

Итоговое
письменное
тестирование

(ГКР)

Урок № 67/КР.
Итоговое

практическое
тестирование

(ГКР)

Примечание:
По алгебре, геометрии и вероятности и статистике проводится одна контрольная работа, результаты которой учитываются при
выставлении отметок по всем трём предметам.

Маркировка контрольных работ:
тематические контрольные работы
контрольные работы в рамках четверти, триместра или полугодия
ГКР/ВПР



контрольные диктанты по русскому и чеченскому языку в 4, 9 и 10 классах


		2025-10-03T09:37:10+0300
	Абдулкадырова Фарида Валидовна




